УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20 января 2021 года         № 60

Об итогах муниципального

этапа Всероссийского конкурса

«Учитель года России-2021»

На основании приказа управления образования администрации

Ровеньского района от 06.11. 2020 года №1106 «О подготовке и проведении

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России-

2021» в период с 25 ноября 2020 года по 20 января 2021 года был проведены

муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель года России -

2021».

В конкурсах профессионального мастерства приняли участие 13

педагогов из МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им.

Б.Г. Кандыбина», МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная

школа», МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа», МБОУ

«Наголенская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Нагорьевская

средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Новоалександровская средняя

общеобразовательная школа», ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных

предметов», МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2»,

МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Жабская

основная общеобразовательная школа», МБОУ «Клименковская основная

общеобразовательная школа», МБОУ «Нижнесеребрянская основная

общеобразовательная школа».

В первом туре принимали участие все участники Конкурса.

Конкурсанты, набравшие наибольшее количество баллов по сумме

результатов первого туров, стали участниками второго тура.

Во втором туре в номинации «Лучший учитель» педагоги провели

внеурочное мероприятие. Педагоги-финалисты во втором конкурсном

испытании второго тура конкурса продемонстрировали мастер-классы. Для

участников номинации «Педагогический дебют» была организована защиту

образовательного проекта и публичное выступление на тему актуальных

проблем в образовании. Все этапы конкурса прошли чётко и организованно.

Участники конкурса продемонстрировали свой уровень общей и

профессиональной эрудиции, умение моделировать современный урок,

методическое мастерство и творчество.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России– 2021» в номинации

«Лучший учитель»  (приложение 1).

2. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России– 2021» в номинации

«Педагогический дебют» (приложение 2).

3. Присвоить звание победителя муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России– 2021» в номинации

«Лучший учитель»

 Литовченко Алле Ивановне, учителю начальных классов МБОУ

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2».

4. Присвоить звание победителя муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России– 2021» в номинации

«Педагогический дебют»

 Волочаевой Карине Игоревне, учителю начальных классов ОГБОУ

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов» Белгородской области.

5. Присвоить звание призёра муниципального этапа Всероссийского

конкурса «Учитель года России– 2021» в номинации «Лучший учитель»,

распределив места следующим образом:

 2 место – Удодовой Елизавете Дмитриевне, учителю физики

МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа»;

 3 место – Лютой Елене Петровне, учителю начальных классов

МБОУ «Жабская основная общеобразовательная школа».

6. Присвоить звание призёра муниципального этапа Всероссийского

конкурса «Учитель года России– 2021» в номинации «Педагогический

дебют», распределив места следующим образом:

2 место – Стрельцовой Екатерине Евгеньевне, учителю начальных

классов МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа».

7. Присвоить звание лауреата муниципального этапа Всероссийского

конкурса «Учитель года России– 2021» в номинации «Лучший учитель»:

Зубковой Елене Владимировне, учителю химии ОГБОУ «Ровеньская

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных

предметов» Белгородской области.

Клименко Яне Сергеевне, учителю начальных классов МБОУ

«Клименковская основная общеобразовательная школа».

8. Руководителям образовательных учреждений района:

8.1. Довести до сведения педагогических коллективов итоги

муниципальных конкурсов профессионального мастерства.

8.2. Учитывать результаты участия в конкурсах профессионального

мастерства при распределении стимулирующего фонда оплаты труда.

8.3. Активизировать деятельность по привлечению творчески

работающих педагогов к участию в конкурсах профессионального

мастерства.

8.4. Организовать системную подготовку образовательных

учреждений к участию педагогов в конкурсах профессионального

мастерства.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района    М.А. Бекетова